
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» и Уставом муниципального образования ЗАТО
г.Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и зачисления в
бюджет ЗАТО г. Североморск части прибыли муниципальных унитарных
предприятий, остающейся у предприятий после уплаты налогов и иных
обязательных платежей.

2. Признать утратившим силу Решение городского Совета депутатов от
20.06.2002 № 141 «О Порядке определения и зачисления в бюджет ЗАТО
г.Североморск части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2010 года.

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Администрации муниципального образования ЗАТО г. Североморск
В.И.Волошина

Глава муниципального
образования  ЗАТО г. Североморск     А.П. Абрамов

    от 21.06.2011 г.                                                                              №  165

О Порядке определения и зачисления в бюджет
ЗАТО г. Североморск части прибыли муни-
ципальных унитарных предприятий, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных
платежей
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Приложение к Решению
Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск
от 21.06.2011  № 165

ПОРЯДОК
определения и зачисления в бюджет  ЗАТО г. Североморск
части прибыли  муниципальных унитарных предприятий,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Порядок определяет условия расчетов муниципальных унитарных
предприятий (далее – предприятия) с бюджетом ЗАТО г. Североморск при
получении предприятиями от использования доходов муниципального имущества,
находящегося в хозяйственном ведении.

2. Плательщиками являются муниципальные унитарные предприятия,
имеющие в хозяйственном ведении муниципальное имущество и прибыль,
остающуюся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных
платежей.

3. Предприятие обязано самостоятельно рассчитать и перечислить в бюджет
ЗАТО г. Североморск часть чистой прибыли за год в размере 5 %. Расчет суммы
прибыли подлежащей перечислению в бюджет и документы, указанные в п.п.3.3
представляются в уполномоченный орган администрации ЗАТО г. Североморск
(далее – уполномоченный орган).

3.1. Чистая (нераспределенная) прибыль определяется на основании
бухгалтерской отчетности.

3.2. Решением учредителя чистая прибыль, указанная в п.п. 3.1, может быть
уменьшена на сумму капитальных вложений, направленных на развитие
материально-технической базы предприятия.

3.3. Не позднее 20 мая года, следующего за отчетным, предприятия
перечисляют часть прибыли в бюджет ЗАТО г. Североморск, а также
предоставляют уполномоченному органу следующие документы:

- баланс предприятия;
- отчет о прибылях и убытках;
- расчёт по налогу на имущество;
- расчёт среднегодовой стоимости имущества;
- расчет суммы прибыли, подлежащей внесению в бюджет ЗАТО

г.Североморск;
- копии платёжных документов о перечислении части прибыли.
4. Уполномоченный орган осуществляет:
- учет плательщиков по перечислению части прибыли в бюджет ЗАТО

г.Североморск в форме сводного реестра муниципальных унитарных предприятий;
- сверку данных по поступившим в бюджет ЗАТО г. Североморск платежам.
5. В случае установления факта занижения размера чистой прибыли

предприятие обязано:
- произвести перерасчёт и доплату части прибыли в бюджет ЗАТО

г.Североморск;
          - в 5-ти дневный срок предоставить в уполномоченный орган уточненные
документы.
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6. В случае установления факта завышения предприятием размера чистой
прибыли сумма излишне уплаченной в бюджет ЗАТО г. Североморск части
прибыли может быть зачтена в счет будущих платежей либо возвращена
предприятию.

При этом предприятие обязано произвести перерасчёт части прибыли,
подлежащей внесению в бюджет ЗАТО  г. Североморск в отчетном году.

7. Ответственность за своевременность и полноту перечисления в бюджет
части прибыли, предусмотренной настоящим порядком, возлагается на
руководителя  предприятия.

8. Контроль за полнотой и своевременностью исчисления предприятием
части прибыли, направляемой в бюджет ЗАТО г. Североморск, возлагается на
уполномоченный орган.
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